
Nr 2020 2019

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 4,013,690             20,537,231         

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces -                        -                     

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                        -                     

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit (Nga shitja e Aseteve ) -                        

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 7,432,175          16,900,042     

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 6,781,175              16,709,221         

2 Të tjera shpenzime 651,000                 190,821              

► Shpenzime të personelit 328,762                1,861,694           

1 Paga dhe shpërblime 1,380,336           

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 328,762                 481,358              

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (Nga shitja e Aseteve ) -                        -                     

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi (Gjoba Penalitete)

► Të ardhura të tjera -                        -                     

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -                        -                     

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare (Humbje nga Konvertimi)

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 3,747,247-             1,319,179           

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -                        197,877              

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 197,877              

Pasqyra e Performancës

Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve  "ERALDI&PSM" Shpk    VITI 2020

( Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës )
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2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 3,747,247-          1,121,394       

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2020 2019

► Fitimi/Humbja e vitit 3,747,247-             1,121,394           

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Pershkrimi  i  Elementeve



Nr 2020 2019

I

► Aktivet  monetare 65,000            259,000            

1 Banka 45,000                65,000                  

2 Arka 20,000                194,000                

► Investime -                     -                       

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme -                     5,294,782            

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5,294,782             

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3 Tatim ne burim (tepric kreditore)

4 Të tjera (teprice tvsh) -                       

5 Tatim fitimi (teprice kreditore) -                       

6 Teprice kreditore (Dogana) -                       

► Inventarët 5,771,545       3,996,520         

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme -                       

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        5,771,545           3,996,520             

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 5,836,545       9,550,302         

► Aktive financiare -                     -                       

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 2,370,844       2,821,664            

1 Toka dhe ndërtesa

2 Impiante dhe makineri -                       

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)   "ERALDI&PSM" SHPK     VITI 2020

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata



3 Të tjera Instalime dhe pajisje 2,370,844           2,719,864             

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 101,800                

► Ativet biologjike -                     -                       

► Aktive jo materiale: -                     -                       

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra -                     -                       

► Kapitali i nënshkruar i papaguar -                     -                       

II 2,370,844       2,821,664            

8,207,389     12,371,966    

Nr 2020 2019

► Detyrime afatshkurtra: 5,666,689       9,880,900         

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 5,650,979           9,180,670             

5 Dëftesa të pagueshme

6 Didident I pashperndare -                      

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 12,460                118,001                

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore  (TATIM QERAJE+TAP) 3,250                  580,491                

9/1 Të pagueshme për detyrimet tatimore TATIM FITIMI -                      1,738                    

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara -                  -                   

► Të ardhura të shtyra -                  -                   

► Provizione -                  -                   

5,666,689       9,880,900         

► Detyrime afatgjata: 4,918,275           -                       

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë -                      

3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (Debitor&Kreditor) 4,918,275           

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme (Huamarrje )

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione: -                     -                       

1 Provizione  për pensionet 

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A K T I V E    T O T A L E

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera



2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra -                      -                       

4,918,275       -                   

10,584,964   9,880,900      

► Kapitali dhe Rezervat 100,000              100,000                

► Kapitali i Nënshkruar

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera -                     -                       

1 Rezerva ligjore -                       

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 1,269,672           1,269,672             

► Fitim / Humbja e  Vitit 3,747,247-           1,121,394             

2,377,575-       2,491,066         

8,207,389     12,371,966    

Totali  i  Kapitalit

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E
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